
Numero Numero di 
Settore

62

Data adozione

23/11/2023
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

954

Settore Polizia Municipale

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL Settore Polizia Municipale

Oggetto:  ASTA PUBBLICA PER L'  ALIENAZIONE DI VEICOLO DEL PARCO 
AUTO COMUNALE - PRESA D'ATTO E INDIZIONE D'ASTA

La Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Galliate dal 
24/11/2023 al 09/12/2023.



Numero Numero 
settore

62

Data

23/11/2023
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

954

ASTA PUBBLICA PER L' ALIENAZIONE DI VEICOLO DEL PARCO AUTO 
COMUNALE - PRESA D'ATTO E INDIZIONE D'ASTA    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che questo Ente detiene in proprietà un veicolo tipo autoveicolo per uso speciale, 
attrezzato per gli usi di Polizia stradale e di ufficio mobile, mod. Citroen Jumpy targato YA 182 AD, 
immatricolato  in  data  26/11/2010,  attualmente  classificato  tra  i  beni  mobili  del  patrimonio 
indisponibile dell’Ente, in procinto di essere sostituito con altro analogo veicolo, già immatricolato, 
da destinare alle stesse funzioni;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 16.10.2023, con la quale si è 
stabilito  di  procedere  all’alienazione  del  medesimo,  incaricando  il  sottoscritto  Responsabile  del 
Settore Polizia Municipale di attivare le relative procedure nel rispetto di quanto previsto dal R.D. 
23.05.1924, n. 827;

Ritenuto  necessario  procedere  all’alienazione  del  citato  veicolo  tipo  autoveicolo  per  uso 
speciale attrezzato per gli usi di Polizia stradale e di ufficio mobile mod. Citroen Jumpy targato YA 
182  AD,  immatricolato  in  data  26/11/2010,  con  contachilometri  indicante  109.592  km percorsi, 
funzionante, in procinto di essere sostituito con altro analogo veicolo, già immatricolato, da destinare 
alle stesse funzioni;

Ritenuto opportuno procedere alla vendita mediante Asta Pubblica con il criterio delle offerte 
segrete e a rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta, in conformità a quanto stabilito dagli artt. 73 
lett.  c)  e 76 del  R.D. 827/1924;  il  prezzo a base d'asta,  i  requisiti  richiesti  e tutte  le regole che 
disciplinano l'asta sono riportati nella documentazione allegata al presente atto, che costituisce parte 
integrante e sostanziale, ed inoltre si procederà alla pubblicazione dell'avviso d'asta e di tutti i relativi 
allegati con le seguenti modalità: - Albo Pretorio e Sito istituzionale (integrale). Il mezzo oggetto di 
alienazione  sarà  ricoverato  nei  locali  comunali  di  Via  Peroni  n.  13  in  apposita  area  chiusa  con 
cancello fuori degli orari di servizio, dove potrà essere visionato dagli interessati previa richiesta al 
referente indicato in avviso d'asta; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, 

Vista la legge 7 agosto 1990,

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 riguardante le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00 con cui le funzioni di cui all’art. 107 vengono 
attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto il  provvedimento del Sindaco n. 7/2023 con il  quale venivano attribuite le funzioni 
dirigenziali;
  

D E T E R M I N A

1. di approvare, per i motivi in premessa citati, la dismissione dal parco auto comunale del veicolo 
mod. Citroen Jumpy targato YA 182 AD, immatricolato in  data  26/11/2010,  con contachilometri 
indicante 109.592 km percorsi,  funzionante,  e  la  sua  alienazione  mediante  Asta  Pubblica  con il  

1



Numero Numero 
settore

62

Data

23/11/2023
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

954

criterio delle offerte segrete e a rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta, in conformità a quanto 
stabilito dagli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. 827/1924; 

2. di dare atto che il prezzo a base d'asta, i requisiti richiesti e tutte le regole che disciplinano l'asta 
sono riportati nella documentazione allegata al presente atto,  di  cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

3. di specificare che il mezzo oggetto di alienazione sarà ricoverato nei locali di proprietà comunale 
siti in Via Peroni n. 13 in apposita area chiusa con cancello fuori degli orari di apertura degli Uffici,  
dove  potranno  essere  visionati  dagli  interessati  previa  richiesta  al  referente  indicato  nell’avviso 
d'asta; 

4.  di  stabilire  che  con  successivo  atto,  all'esito  finale  della  procedura,  si  provvederà 
all'aggiudicazione dell'asta pubblica al miglior offerente e all'accertamento dell'entrata sul Bilancio di 
previsione finanziario armonizzato 2024-2026; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dott. Angelo Falcone – 
Responsabile del Settore Polizia Municipale, cui spettano tutti  i  compiti  previsti  dalla normativa 
vigente; 

6. di trasmettere la presente al Settore Affari Generali, interessato dalla dismissione; 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento, è possibile ricorrere al TAR della Regione 
Piemonte o, per via straordinaria, al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

IL COMANDANTE
RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Angelo Falcone

2



Numero Numero 
settore

62

Data

23/11/2023
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

954

ASTA PUBBLICA PER L' ALIENAZIONE DI VEICOLO DEL PARCO AUTO 
COMUNALE - PRESA D'ATTO E INDIZIONE D'ASTA    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che questo Ente detiene in proprietà un veicolo tipo autoveicolo per uso speciale, 
attrezzato per gli usi di Polizia stradale e di ufficio mobile, mod. Citroen Jumpy targato YA 182 AD, 
immatricolato  in  data  26/11/2010,  attualmente  classificato  tra  i  beni  mobili  del  patrimonio 
indisponibile dell’Ente, in procinto di essere sostituito con altro analogo veicolo, già immatricolato, 
da destinare alle stesse funzioni;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 189 del 16.10.2023, con la quale si è 
stabilito  di  procedere  all’alienazione  del  medesimo,  incaricando  il  sottoscritto  Responsabile  del 
Settore Polizia Municipale di attivare le relative procedure nel rispetto di quanto previsto dal R.D. 
23.05.1924, n. 827;

Ritenuto  necessario  procedere  all’alienazione  del  citato  veicolo  tipo  autoveicolo  per  uso 
speciale attrezzato per gli usi di Polizia stradale e di ufficio mobile mod. Citroen Jumpy targato YA 
182  AD,  immatricolato  in  data  26/11/2010,  con  contachilometri  indicante  109.592  km percorsi, 
funzionante, in procinto di essere sostituito con altro analogo veicolo, già immatricolato, da destinare 
alle stesse funzioni;

Ritenuto opportuno procedere alla vendita mediante Asta Pubblica con il criterio delle offerte 
segrete e a rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta, in conformità a quanto stabilito dagli artt. 73 
lett.  c)  e 76 del  R.D. 827/1924;  il  prezzo a base d'asta,  i  requisiti  richiesti  e tutte  le regole che 
disciplinano l'asta sono riportati nella documentazione allegata al presente atto, che costituisce parte 
integrante e sostanziale, ed inoltre si procederà alla pubblicazione dell'avviso d'asta e di tutti i relativi 
allegati con le seguenti modalità: - Albo Pretorio e Sito istituzionale (integrale). Il mezzo oggetto di 
alienazione  sarà  ricoverato  nei  locali  comunali  di  Via  Peroni  n.  13  in  apposita  area  chiusa  con 
cancello fuori degli orari di servizio, dove potrà essere visionato dagli interessati previa richiesta al 
referente indicato in avviso d'asta; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, 

Vista la legge 7 agosto 1990,

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 riguardante le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;

Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00 con cui le funzioni di cui all’art. 107 vengono 
attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi;

Visto il  provvedimento del Sindaco n. 7/2023 con il  quale venivano attribuite le funzioni 
dirigenziali;
  

D E T E R M I N A

1. di approvare, per i motivi in premessa citati, la dismissione dal parco auto comunale del veicolo 
mod. Citroen Jumpy targato YA 182 AD, immatricolato in  data  26/11/2010,  con contachilometri 
indicante 109.592 km percorsi,  funzionante,  e  la  sua  alienazione  mediante  Asta  Pubblica  con il  

1



Numero Numero 
settore

62

Data

23/11/2023
Comune di Galliate

Provincia di Novara
Generale

954

criterio delle offerte segrete e a rialzo rispetto al prezzo posto a base d'asta, in conformità a quanto 
stabilito dagli artt. 73 lett. c) e 76 del R.D. 827/1924; 

2. di dare atto che il prezzo a base d'asta, i requisiti richiesti e tutte le regole che disciplinano l'asta 
sono riportati nella documentazione allegata al presente atto,  di  cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

3. di specificare che il mezzo oggetto di alienazione sarà ricoverato nei locali di proprietà comunale 
siti in Via Peroni n. 13 in apposita area chiusa con cancello fuori degli orari di apertura degli Uffici,  
dove  potranno  essere  visionati  dagli  interessati  previa  richiesta  al  referente  indicato  nell’avviso 
d'asta; 

4.  di  stabilire  che  con  successivo  atto,  all'esito  finale  della  procedura,  si  provvederà 
all'aggiudicazione dell'asta pubblica al miglior offerente e all'accertamento dell'entrata sul Bilancio di 
previsione finanziario armonizzato 2024-2026; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dott. Angelo Falcone – 
Responsabile del Settore Polizia Municipale, cui spettano tutti  i  compiti  previsti  dalla normativa 
vigente; 

6. di trasmettere la presente al Settore Affari Generali, interessato dalla dismissione; 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento, è possibile ricorrere al TAR della Regione 
Piemonte o, per via straordinaria, al Capo dello Stato, nei termini di legge. 

IL COMANDANTE
RESPONSABILE DEL SETTORE

Dott. Angelo Falcone

2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Galliate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FALCONE ANGELO in data 23/11/2023
MAININI PAOLA in data 23/11/2023


